
 

15.11.2021 8:34D:\Долгирева Е.С\В регистр\Для ГОСВЕБА\2021\admpost2021_475\admpost2021_475.docx 

 
О внесении изменений в постановление администрации Даровского   

муниципального района Кировской области от 30.04.2020 № 194 

 

В соответствии с распоряжением Правительства Кировской области    

от 05.07.2019 № 194 «О концепции формирования современных управленче-

ских решений и организационно-экономических механизмов в системе до-

полнительного образования детей в Кировской области», администрация Да-

ровского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление администрации Даровского му-

ниципального района Кировского области от 30.04.2020 № 194 «Об утвер-

ждении Положения о персонифицированном дополнительном образовании 

детей», утвердив изменения в Положении о персонифицированном дополни-

тельном образовании детей в Даровском районе согласно приложению. 

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации Даровского района по социальным вопросам, началь-

ника управления образования Зыкина В.В.  

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

Глава администрации 

Даровского района    О.Ю. Елькин

    

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ДАРОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 15.11.2021                                                                                                  №  475 

пгт Даровской 



 

15.11.2021 8:45 D:\Долгирева Е.С\В регистр\Для ГОСВЕБА\2021\admpost2021_475\admpost2021_475.docx 

Приложение 

 

УТВЕРЖДЕНО 

 

Постановлением администрации 

муниципального образования  

Даровской муниципальный район 

Кировской области  

от  15.11.2021 № 475 

 
Изменения в Положении о персонифицированном дополнительном     

образовании в Даровском районе 

 

Подраздел 4.11. раздела 4 «Порядок использования сертификатов до-

полнительного образования» изложить в следующей редакции: 

«4.11. Максимальное количество услуг, получение которых предусмат-

ривается по дополнительным образовательным программам, включенным в 

соответствующий реестр образовательных программ, в зависимости от стату-

са сертификата устанавливается в соответствии с Таблицей 1. 

Таблица 1.  

Максимальное количество услуг, получение которых предусматривает-

ся по образовательным программам, включенным в соответствующий 

реестр образовательных программ 

Статус сертифи-

ката 

Максимальное количество услуг, получение которых 

предусматривается по образовательным программам, 

включенным в соответствующий реестр образова-

тельных программ 

Максималь-

ное сово-

купное ко-

личество 

услуг вне 

зависимости 

от реестра, 

получение 

которых до-

пускается 

 

Реестр предпрофес-

сиональных про-

грамм 

Реестр значи-

мых про-

грамм 

Реестр иных 

образователь-

ных программ 

 

Дети в возрасте от 5-ти до 18-ти лет  

Сертификат уче-

та 
0 6 1 

6  

Сертификат 

персонифициро-

ванного финан-

сирования 

0 2 0 2 

 

 

 

». 

_____________ 

 


